
Instituições de Ensino Homologadas: 

Instituição Homologada CNPJ Data 
homologação 

Validade 

Escola Senac Alegrete 03.422.707/0028-02 23/01/2019 3 anos 

Escola Senac Bagé 03.422.707/0018-22 23/01/2019 3 anos 

Escola Senac Bento Gonçalves 03.422.707/0031-08 23/01/2019 3 anos 

Escola Senac Cachoeira do Sul 03.422.707/0061-15 23/01/2019 3 anos 

Escola Senac Camaquã 03.422.707/0063-87 23/01/2019 3 anos 

Escola Senac Canoas 03.422.707/0027-13 23/01/2019 3 anos 

Escola Senac Carazinho 03.422.707/0060-34 23/01/2019 3 anos 

Escola Senac Caxias do Sul 03.422.707/0022-09 23/01/2019 3 anos 

Escola Senac Erechim 03.422.707/0032-80 23/01/2019 3 anos 

Escola Senac Farroupilha 03.422.707/0021-28 23/01/2019 3 anos 

Escola Senac FSPOA 03.422.707/0043-33 18/01/2019 3 anos 

Escola Senac Gramado 03.422.707/0073-59 23/01/2019 3 anos 

Escola Senac Gravataí 03.422.707/0057-39 23/01/2019 3 anos 

Escola Senac Ijuí 03.422.707/0033-61 23/01/2019 3 anos 

Escola Senac Lajeado 03.422.707/0036-04 23/01/2019 3 anos 

Escola Senac Montenegro 03.422.707/0064-68 23/01/2019 3 anos 

Escola Senac Novo Hamburgo 03.422.707/0020-47 23/01/2019 3 anos 

Escola Senac Passo Fundo 03.422.707/0051-43 23/01/2019 3 anos 

Escola Senac Pelotas 03.422.707/0069-72 23/01/2019 3 anos 

Escola Senac Rio Grande 03.422.707/0035-23 23/01/2019 3 anos 

Escola Senac Santa Cruz do Sul 03.422.707/0065-49 23/01/2019 3 anos 

Escola Senac Santa Maria 03.422.707/0050-62 23/01/2019 3 anos 

Escola Senac Santa Rosa 03.422.707/0025-51 23/01/2019 3 anos 

Escola Senac Santana do Livramento 03.422.707/0070-06 23/01/2019 3 anos 

Escola Senac Santo Ângelo 03.422.707/0024-70 23/01/2019 3 anos 

Escola Senac São Borja 03.422.707/0056-58 23/01/2019 3 anos 

Escola Senac São Leopoldo 03.422.707/0029-85 23/01/2019 3 anos 



Escola Senac São Luiz Gonzaga 03.422.707/0067-00 23/01/2019 3 anos 

Escola Senac Saúde 03.422.707/0046-86 18/01/2019 3 anos 

Escola Senac Taquara 03.422.707/0062-04 23/01/2019 3 anos 

Escola Senac Torres 03.422.707/0066-20 23/01/2019 3 anos 

Escola Senac Tramandaí 03.422.707/0059-09 23/01/2019 3 anos 

Escola Senac Três Passos 03.422.707/0026-32 23/01/2019 3 anos 

Escola Senac Uruguaiana 03.422.707/0034-42 23/01/2019 3 anos 

Escola Senac Viamão 03.422.707/0071-97 23/01/2019 3 anos 

Instituto Senai de Tecnologia Alimentos e Bebidas 03.775.069/0005-09  26/02/2019 3 anos 

Instituto de Ciência e Tecnologia de alimentos - ICTA 92.969.856/0001-98  11/03/2019 3 anos 

Instituto Brasileiro de Gestão e Negócios - IBGEN VENCIDO em 09/03/2019 

Faculdade Ingá - UNINGÁ VENCIDO em 05/07/2019 15.450.738/0001-28 06/07/2016 3 anos 

Escola GHC – Grupo Hospitalar Conceição 92.787.118/0001-20 11/11/2019 3 anos 

 

Ministrantes Homologados: 

A. SENAC/RS: (TODAS as Escolas homologadas) 

1. Aline Ramos de Araújo     RG: 7091279534 SSP/RS 

2. Cristina Farah Serafini    RG: 1013017106 SSP/RS 

3. Luciana Meneghetti Gehrke    RG: 9036580562 SSP/RS 

4. Rosângela de Barcellos Santos   RG: 5006485626 SSP/RS 

5. Sabrina Bartz Penteriche    RG: 1027507183 SSP/RS 

6. Ana Cláudia Moreira Bortolini    RG: 7059722897 SSP/RS 

7. Evelyn Guimarães Santos     RG: 1076616406 SSP/RS 

8. Lilian Nunes de Campos     RG: 9037068484 SSP/RS 

9. Maria Cristina Furtado da Silva    RG: 1034622868 SSP/RS 

10. Antônia de Souza Cunha    CPF: 908.435.093-68 

11. Cristina Barbosa Frantz    CPF: 102.526.287-56 



12. Graziela Chaulet Flores    RG:1059248706  SSP/RS 

13. SíndiaUrnau Bonfiglio    CPF: 238.657.500-44 

14. Vera Vianes Caminha     RG:  6007516351 SSP/RS 

15. Aline de Geroni Roncato    RG: 5081858424 SSP/RS 

16. Ana Lúcia Serafim     RG: 7054095828 SSP/RS 

17. Caroline dos Santos Peixoto    RG: 9101483908 SSP/RS 

18. Katherine de Oliveira Manetti   RG: 4089018115 SSP/RS 

19. Joice lídia Barea de Melo    RG: 1081530568 SSP/RS 

20. Magali Lima Rota     RG: 8021187706 SSP/RS 

21. Marília de Oliveira Santos    RG: 2089219618 SSP/RS 

22. Mara Rejane Garcez Ramires    RG: 1030175861 SSP/RS 

23. Patrícia Machado     RG: 3048435841 SSP/RS 

24. Patrícia Santos de Moraes    RG: 5002780665 SSP/RS 

25. Roseli Maria Lamb Zanchin    RG: 9070250643 SSP/RS 

26. Rosane Rubin Martello    RG: 1007222183 SSP/RS 

27. Samantha Mallmann Lessa    RG: 1079413421 SSP/RS 

28. Tamires da Silva Dambrós    RG: 7098666618 SSP/RS 

29. Thaís Nardruz D’Almeida    RG: 30807297 SSP/SP 

30. Úrsula Juliane Silva     RG: 5018941822 SSP/RS 

31. Adriana Regina Bitello     RG: 9021344925 SSP/RS 

32. Aline Inês Dullius     RG: 3069832354 SSP/RS 

33. Aline dos Santos Sampaio    RG: 1095261234 SSP/RS 

34. Ana Carolina Ritter     RG: 6058450021 SSP/RS 

35. Anelise Possamai     RG: 4076169053 SSP/RS 

36. Cláudia Regina Weschenfelder Camargo  RG: 9035109918 SSP/RS 

37. Diana Wischral Mutti     RG: 1048454456 SSP/RS 

38. Fabiani Andreia Walker Hengles   RG: 9054119161 SSP/RS 



39. Juliana Guedes Silveira     RG: 8049039251 SSP/RS 

40. Juracema Ana Daltoe     RG: 9022933668 SSP/RS 

41. Laurema Aquino Sant’Ana    RG: 4094393561 SSP/RS 

42. Luciana Rossel Malinsky    RG: 1038989925 SSP/RS 

43. Maura Berte      RG: 5082008111 SSP/RS 

44. Michele Weigel     RG: 6069967864 SSP/RS 

45. Stefani Machado Lopes    RG: 2103590572 SSP/RS 

Nome RG CPF 

ALINE BRAIDO PEREIRA 4085002436 014.143.060-59 

ANDRE EDUARDO DA FONSECA 2090915907 009.511.310-01 

ANDRÉA ALVES 7078052904 982.590.750-91 

ANDREA CRISTINA KLEIN RIZZI 1040253211 611.832.290-20 

ANDREA MACKMILLAN DE OLIVEIRA CORREA 5017677104 881.589.420-91 

ANGELA DA SILVA TAVARES NICOLOSO KNORR 7050094254 012.652.550-16 

ANGELICA MARKUS NOCOLETTI 6071046582 951.782.870-53 

BETINA BENDER 8010411315 433.079.300-87 

CAMILA WACHTER 5087284146 006.968.370-05 

CARIN FERNANDA FABRIM 5053225685 909.509.170-87 

CARLISE MOTTA DE ABREU 3074947338 986.086.570-15 



CASSIA PALOMA GEIB 6092074068 015.661.750-11 

CILDA PICCOLI GHISLENI 2202188 777.099.009-25 

CLAUDIA CRISTINA WINTER 4116632094 963.926.069-04 

DANIELA PEREIRA DE VARGAS 2055559716 925.473.540-04 

ELISABETH BIASI FURLANETTO 2040074748 662.825.780-00 

FERNANDA DA CUNHA VIEIRA 8058400899 946.695.030-49 

FERNANDA DE JESUS MACHADO PENTEADO 5071421861 969.090.050-15 

FERNANDA FOGAÇA TEIXEIRA 1053947246 003.864.500-99 

FERNANDA MUTTONI 102472020 972.894.000.97 

FERNANDA VON POSER MAFFEI 1075524171 001.140.030-76 

FLAVIA APARECIDA NUNES 8086707976 022.148.480-96 

FRANCIELE AYRES VELLOSO 1074539287 815.412.790-34 

GISSELE VARGAS 1080780743 014.760.916-09 

GRAZIELLE CASTAGNA 1091917301 029.518.250-48 

GREICY RODRIGUES SILVEIRA 1066386473 971.911.240-91 

GABRIELA CRISTINA COELHO 2084566633 006.520.060-86 

JANICE SALGUEIRO SILVEIRA 3023695665 723.787.510-87 



JULIANNE FREITAG MATTIONI 7063703115 711.566.070-00 

JERUSA DA SILVEIRA MATOS DA SILVA 3060840976 921.938.890-15 

KARINA DE SOUZA RODRIGUES 1078297288 000.893.960-81 

LAISSA BENITES MEDEIROS 9077199331 022.222.670-64 

LEONELA SCOTTA 2073277168 004.902.620-82 

LEONIR MARTELLO 1.142.725 541.319.289-49 

LETICIA DEBLI PEREIRA LIMA 6062279952 936.030.370-49 

LIZIANE HERMES 3978252 038.360.659-40 

LUANE EVALDT FAGUNDES 8000058035 578.665.110-04 

MARIA ELISIANE PRESTES TABORDA 3081729927 971.382.900-04 

MARIA XIMENA SOSA MENDEZ ESTRABGEIRO 844.508.270-15 

MARITIELE NAISSINGER 9108558141 022.745.030-38 

MARLISE POTRICK STEFANI 4012671031 378.972.090-91 

MAURO FONTANA 1103445829 022.361.700-84 

NISIA CÉ 6051312111 960.049.400-20 

PAULA LUCIANA KERN 3059685012 711.136.900-97 

PRISCYLA BONES ROCHA 1086267687 011.143.990-60 



RAYZA SILVEIRA CAMILLO 2102760201 033.415.320-48 

SALETE TERESA RADESKI FLORIANI 1033207109 144.630.080-34 

SANDRA MARIA ROHR LUDWIG 7043545255 924.478.560-91 

SIMARA ROSALEM 8084693848 010.914.540-27 

SIMONE DE SOUZA GENEHR 9045201382 010.993.210-26 

TATIANE KUKA VALENTE GANDRA 63183032 020.347.969-69 

TIFFANY PROKOPP HAUTRIVE 1080694787 008.694.020-13 

VANESSA FETTER PRANKE 7018854831 430.099.560-53 

 

BEATRIZ AMARAL DOMINGUES   1083149128 013.352.100-16 

BRUNA MENEZES BEAL   5059606433 014.386.290-10 

CRISTINA JANSEN ALVES   4098953872 018.907.180-09 

DANIELE GABRIEL HAUSCHILD   9078422897 990.927.940-15 

ENDRIGO ZANINI SEDREZ   3083147748 012.920.360-28 

FLAVIA LIEGE SCHUTZ VOLOSKI   6087151061 008.461.640-78 

FRANCINE BALZARETTI CARDOSO   1068827607 989.988.460-04 

Ana Carolina Zão  4114203237 022.158.320-37 
 

 

B. ICTA/UFRGS 

a. Eduardo Cesar Tondo     RG: 2020678407 SSP/RS 

b. Sabrina Bartz      RG: 1027507183 SSP/RS 

c. Letícia Sopeña Casarin     RG: 4069707984 SSP/RS 



d. Stefani Machado Lopes    RG: 2103590572 SSP/RS 

e. Cláudia Titze Hessel Gonçalves   RG: 1073633784 SSP/RS 

 
 

C. Escola SENAI de Tecnologia – Alimentos e Bebidas – SENAI/RS 
a. Cristina Farah Serafini    RG: 1013017106 SSP/RS 

b. Sabrina Bartz Penteriche    RG: 1027507183 SSP/RS 

c. Lilian Nunes de Campos     RG: 9037068484 SSP/RS 

d. Antônia de Souza Cunha    RG: 1223611997 SSP/RS 

e. Aline de Geroni Roncato    RG: 5081858424 SSP/RS 

f. Alessandra de Cesaro Dehnrardt   RG: 9059111378 SSP/RS 

g. Amanda Queiroz da Silva    RG: 8091064504 SSP/RS 

h. Ana Carolina Langone    RG: 4092392549 SSP/RS 

i. Cecília Eizerik Machado     RG: 9075798356 SSP/RS 

j. Mariama de Athaydes da Silva Martins  RG: 2085737738 SSP/RS 

k. Marla Cristina Kappaun Rodrigues   RG: 7101087596 SSP/RS 

l. Rosani Sommer Bertão    RG: 2014282731 SSP/RS 

 
D. Faculdade Ingá – Unidade de Ensino Superior Ingá Ltda                HOMOLOGAÇÃO VENCIDA EM 05/07/2019 

1. Ana Lúcia Serafim   RG: 7054095828SSP/RS 
2. Caroline dos Santos Peixoto  RG: 9101483908SSP/RS 
3. Laissa Benites Medeiros  RG: 9077199331SSP/RS 

4. Joseane Gobbato Basgal Alves RG: 2075669578  SSP/RS 
 

E. Escola GHC – Grupo Hospitalar Conceição 

1. Bianca da Silva Alves   RG: 5080463606SSP/RS 
2. Natália Miranda Jung   RG: 5046142914SJP/RS 
3. Sandra Maria Pazzini Muttoni RG: 7041203196SSP/RS 



 


